
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Ufficio V -  Ambito territoriale per le province di Ascoli e Fermo  

- Ascoli Piceno, via D. Angelini n. 22 – 

e-mail: usp.ap@istruzione.it -  sito INTERNET: www.uspascolipiceno.it 
Tel. 0736-251046  

 
 

                                                                      IL DIRIGENTE      
                               
VISTO il D. L.vo n. 297 del 16 aprile 1994; 
VISTA la legge n. 124 del 30 maggio 1999 ed in particolare l’art. 1, comma1; 
VISTO la C.M. prot. N. 7955 del 7.8.2014 con il quale è determinato il contingente di assunzioni a 
tempo   indeterminato per il personale scolastico  per l’a.s. 2014/15;  
VISTO il punto A3 delle istruzioni operative che prevede la possibilità di destinare le eventuali 
eccedenze a favore di altre graduatorie; 

VISTO il proprio provvedimento.  prot. n. 2421 del 20.8.2014 di ripartizione dei posti tra i due  
canali di reclutamento del personale docente per le assunzioni a tempo indeterminato; 
CONSIDERATO  che non è stato possibile conferire le sotto indicate  n. 15 nomine in ruolo nella scuola 
secondaria, previste dal contingente ministeriale,  per mancanza di aspiranti e/o per esaurimento delle 
relative graduatorie provinciali: 
A033 – 3 nomine 
A445 – 5 nomina 
A057 – 1 nomina 
A074 – 1 nomina 
A446  - 1 nomina 
C240 – 1 nomina 
C050 – 1 nomina 
C070 – 1 nomina 
C510 – 1 nomina 
ATTESA, pertanto, la necessità di conferire n. 8 nomine in ruolo a docenti di scuola media e n. 7 nomine in 
ruolo a docenti di scuola superiore; 
ACCERTATA la disponibilità dei posti di organico di diritto dopo i movimenti; 
RITENUTO di dover  riequilibrare le nomine in ruolo,  conferite negli anni precedenti, delle  aree 
disciplinari del sostegno degli istituti di istruzione secondaria di secondo grado ed accertato che le aree più 
svantaggiate risultano essere  AD01 e AD04; 
 
                                                                     D I S P O N E 
 
Art. 1- Per quanto sopra esposto, in applicazione del punto A3  delle istruzioni operative, le nomine 
in ruolo non conferite vengono così assegnate e ripartite: 
 
SCUOLA MEDIA 
 
A043 – n. 4 di cui 2 da concorso e 2 da  da graduatoria ad esaurimento – 
A345 – n. 1 nomine da graduatoria ad esaurimento – 
A059 – n. 1 nomina da concorso – 
AD00 – n. 2 nomine di cui 1 da concorso e 1 da graduatoria ad esaurimento – 
 

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002436.21-08-2014



SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 
 
A042 – n. 1 nomina da graduatoria ad esaurimento – 

A346 – n. 1 nomina da concorso – 
A047 – n. 1 nomina da graduatoria ad esaurimento – 
AD01-  n. 2 nomine di cui 1 da concorso e  1 da graduatoria ad esaurimento – 
AD04 – n. 2 nomine da graduatoria ad esaurimento.   
                                                                                                                   IL DIRIGENTE 

           Carla Sagretti 
 
  firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 


